
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РОЗОЧКА» С. КРЫМСКАЯ РОЗА 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

 

30.09.2024       с. Крымская Роза                                              № 265 

 

Об утверждении графиков  

смены полотенец, спецодежды 

и постельного белья,  выдачи готовых блюд, 

смены кипяченой воды и 

 организации питьевого режима в ДОУ 

 

       В соответствии с СанПиН 1.2.3685-21 – «Гигиенические нормативы и требования 

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.01.2021 № 2, действующим до 01.03.2027 г.; СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 

врачаРФ от 27.10.2020 № 32, действующим до 01.01.2027 г.; СанПиН 2.4.3648-20 « 

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, действующим 

до 01.01.2027г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график смены полотенец, спецодежды и постельного белья 

(Приложение 1). 

2. Утвердить график выдачи готовых блюд (Приложение 2 ). 

3. Утвердить график смены кипяченой воды (Приложение 3). 

4. Организовать питьевой режим в ДОУ с использованием кипяченой воды:  

4.1. Условия хранения кипяченой воды не более трех часов;  

4.2. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего времени его 

нахождения в МБДОУ;  

4.3. До раздачи детям кипяченая вода должна быть охлаждена до комнатной 

температуры. Оптимальная температура питьевой воды, выдаваемой ребенку, 

должна быть 18-20°С;  

4.4. Воду выдают ребенку в чашках;  

4.5. Кипячение осуществляется на пищеблоке в специально отведенной емкости, 

обработка емкости для кипячения осуществляется ежедневно в конце рабочего дня; 

4.6. Организация питьевого режима во время прогулки осуществляется помощником 



воспитателя. Питьевая вода выноситься на улицу в соответствующей емкости 

(чайник с крышкой), разливается воспитателем в чашки по просьбе детей; 

 4.7. Контроль наличия кипяченой воды в группе осуществляет помощник 

воспитателя. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                Д.А. Петренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                   Приложение 1 

                                                                                                   К приказу от 30.09.2024 г. № ___ 

 

 

 

График смены полотенец, спецодежды 

 и постельного белья 

 

 

 
 

 

Группа Смена полотенец Смена постельного 

белья и 

спецодежды 

Полотенца 

для 

персонала, 

фартуки, 

косынки 

Группа раннего возраста 

 

1 раз в 7 дней и 

по мере 

загрязнения 

1 раз в 7 дней и по 

мере загрязнения 

ежедневно 

Младшая  

 

1 раз в 7 дней и 

по мере 

загрязнения 

1 раз в 7 дней и по 

мере загрязнения 

ежедневно 

Средняя  

 

1 раз в 7 дней и 

по мере 

загрязнения 

1 раз в 7 дней и по 

мере загрязнения 

ежедневно 

Старшая  

 

1 раз в 7 дней и 

по мере 

загрязнения 

1 раз в 7 дней и по 

мере загрязнения 

ежедневно 

Подготовительная  

 

1 раз в 7 дней и 

по мере 

загрязнения 

1 раз в 7 дней и по 

мере загрязнения 

ежедневно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                Приложение 2 

                                                                                                К приказу от 30.09.2024 г. № ___ 

 

 
 

 

 

График выдачи готовых блюд 

 

 

1. Завтрак 8.30-8.45 

2. Второй завтрак 9.35-10.25 

3. Обед 11.40-12.20 

4. Полдник 15.10-15.25 
 

 

Группа Завтрак  2-й завтрак Обед  Полдник  

Группа раннего 

возраста 

 

8-30 9-35 11-40 15-10 

Младшая  

 

8-35 9-50 11-45 15-15 

Средняя  

 

8-40 9-55 12-00 15-20 

Старшая  

 

8-45 10-10 12-15 15-25 

Подготовительная  

 

8.45 10-25 12-20 15-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

 

                                                                                 

 

 



 

                                                                                                   Приложение 3 

                                                                                                   К приказу от 30.09.2024 г. № ___ 

 

 

 

 

График смены кипяченой воды 
 

 

Время кипячения воды на пищеблоке Время выдачи 

7-30 

 

8-30 

9-00 

 

10-00 

12-30 

 

14-00 

 

 
 


